
 
 
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO - TRINDADE CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 

TELEFONE (048) 3721-9522 – 3721-4916 - FAX (048) 3721-9661 
E-mail: conselhos@reitoria.ufsc.br 

 
RESOLUÇÃO Nº  06/CUn, de 29 de maio de 2012. 

 
 
 

             O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITARIO, da Universidade Federal 
de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, tendo em vista o que deliberou este Conselho em 
sessão realizada nesta data e conforme parecer nº 14/CUn/2012, constante do Processo nº  
23080.014425/2012-09, RESOLVE: 
 
   
 
 

Aprovar a alteração do nome da Biblioteca Universitária da Universidade Federal 
de Santa Catarina para Biblioteca Universitária da Universidade Federal de Santa Catarina 
Professor Silvio Coelho dos Santos.  

 
 
  

 

 
                                                           Prof.a Roselane Neckel 

 
 
 
 
 


	Prof.a Roselane Neckel

